SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

RELAÇÕES COM AS VAGAS REMANESCENTES “3”; RELAÇÕES COM OS(AS)
CANDIDATOS(AS) INDICADOS(AS) PARA AS VAGAS REMANESCENTES “3”.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que estabelece os incisos IV e V, do art. 2º do Decreto Estadual nº 46.592, de 28 de
fevereiro de 2019, e consoante ao disposto no Edital sobre as Instruções Reguladoras
do processo de admissão para matrícula no primeiro ano do ensino médio dos
Colégios do Corpo de Bombeiros Militar (CCBM), para o ano letivo de 2022, publicado
no DOERJ do Poder Executivo nº 230, de 07 de dezembro de 2021, e considerando o
que consta no Processo nº SEI-270052/000748/2021, TORNAM PÚBLICAS as
relações com as VAGAS REMANESCENTES 3 do 1º ano do ensino médio no ICCBM-
VOLTA REDONDA e IICCBM- MIGUEL PEREIRA; e, as relações com as listas
nominais dos(as) candidatos(as) INDICADOS(AS) PARA AS VAGAS
REMANESCENTES 3 do 1º ano do ensino médio no ICCBM- VOLTA REDONDA e
IICCBM- MIGUEL PEREIRA .

1. CÔMPUTO DE VAGAS REMANESCENTES – “3” NO PRIMEIRO

COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - VOLTA REDONDA (I CCBM –
VOLTA REDONDA).

Lista Nominal dos(as) Candidatos(as) MATRICULADOS DESISTENTES

Primeiro Colégio do Corpo de Bombeiros Militar - Volta Redonda

(I CCBM – Volta Redonda)
Posição

que
ocupava

Inscrição NOME CPF

TOTAL DE MATRICULADOS 52

TOTAL DE VAGAS OFERECIDAS 60

TOTAL DE VAGAS REMANESCENTES 08

2. RELAÇÃO COM A LISTA NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
INDICADOS PARA AS VAGAS REMANESCENTES “3” NO PRIMEIRO COLÉGIO
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - VOLTA REDONDA (I CCBM – VOLTA
REDONDA).

Lista Nominal dos(as) Candidatos(as)
 INDICADOS(AS) PARA AS VAGAS REMANESCENTES “3”

Primeiro Colégio do Corpo de Bombeiros Militar - Volta Redonda
(I CCBM – Volta Redonda)

NÃO HÁ CANDIDATOS(AS) PRÉ-MATRICULADOS(AS) RESERVA

3. CÔMPUTO DE VAGAS REMANESCENTES – “3” NO SEGUNDO

COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - MIGUEL PEREIRA (II CCBM –
MIGUEL PEREIRA).

Lista Nominal dos(as) Candidatos(as) MATRICULADOS DESISTENTES

Segundo Colégio do Corpo de Bombeiros Militar – Miguel Pereira

(II CCBM – Miguel Pereira)
Posição

que
ocupava

Inscrição NOME CPF

Não há desistentes

TOTAL DE DESISTENTES 00

TOTAL DE MATRICULADOS 60

TOTAL DE VAGAS OFERECIDAS 60

TOTAL DE VAGAS REMANESCENTES 00